
 

 

INFORMACE O ZPRACOVÁNÍ OSOBNÍCH ÚDAJŮ (COOKIES) 
 

V souladu s nařízením Evropského parlamentu a Rady (EU) 2016/679, o ochraně fyzických osob v 
souvislosti se zpracováním osobních údajů a o volném pohybu těchto údajů a o zrušení směrnice 
95/46/ES (dále jen GDPR nebo Nařízení) společnost MOL Česká republika, s.r.o., Purkyňova 2121/3, 
Nové Město, 110 00 Praha 1, IČO: 49450301, zapsaná v obchodním rejstříku Městského soudu v Praze, 
spisová značka C 96735 (dále jen MOL nebo Správce), zpracovává Vaše osobní údaje v rozsahu a za 
podmínek stanovených příslušnými právními předpisy. 
 
Tato Informace o zpracování osobních údajů (cookies) (dále jen Informace) poskytuje základní 
informace o Vašich právech při zpracování osobních údajů MOL a informace o přístupu k osobním 
údajům. 
 

1 Kdo je správcem Vašich osobních údajů? 
1.1 Správcem osobních údajů je MOL.  
1.2 Své požadavky nebo dotazy ke zpracování Vašich osobních údajů Vám budou zodpovězeny po jejich 

zaslání na kontaktní e-mailovou adresu: gdprcz@molcesko.cz nebo poštou na adresu sídla MOL. 
Informace ke zpracování Vašich osobních údajů jsou zpřístupněny na webové adrese MOL nebo Vám 
budou kdykoli poskytnuty nebo zpřístupněny na adrese sídla MOL.  

1.3 Skupina MOL jmenovala v oblasti zpracování osobních údajů pověřence pro ochranu osobních údajů. 
Pověřence skupiny MOL pro ochranu osobních údajů můžete kontaktovat na e-mailové adrese: 
dpo@mol.hu. 
 

2 Proč zpracováváme Vaše údaje, pro jaké účely a jak dlouho? Co jsou to cookies? 
2.1 Soubory cookies jsou malé textové soubory ve zdrojovém kódu webové stránky (malá data vyměňovaná 

mezi serverem a uživatelem). Soubory cookies jsou stahovány prohlížečem používaným v zařízení 
uživatele (např. počítač, notebook, chytrý telefon) a ukládány v samotném prohlížeči. Prohlížeč odešle 
soubory cookies spojené s touto webovou stránkou společnosti MOL. MOL nemá přístup k zařízení 
uživatele. 

2.2 Existují různé typy souborů cookies. Soubory cookies relace jsou aktivní během aktuální relace 
prohlížení a obvykle mají krátkou dobu platnosti (1-2 minuty až 1-2 dny). Trvalé soubory cookies jsou 
aktivní po delší dobu (i 1 rok) než soubory cookies relace, která se může u jednotlivých souborů cookies 
lišit a je definována provozovatelem webových stránek. 

2.3 Cookies se dále dělí podle strany, která soubory cookies ukládá. Soubory cookies první strany jsou ty, 
které umisťuje přímo webová stránka, kterou navštěvujete. Číst je a přistupovat k informacím uloženým 
v souborech cookies může pouze provozovatel webových stránek. Soubory cookies třetí strany jsou 
takové soubory cookies, které umisťují na webové stránky třetí strany, které nejsou provozovatelem 
webových stránek. Pokud se provozovatel webových stránek rozhodne vložit na své webové stránky 
prvky jiných webových stránek, neukládá při otevření webových stránek tyto soubory cookies třetích 
stran do zařízení uživatele navštívená webová stránka, ale třetí strana (správce souborů cookies), 
například inzerent nebo poskytovatel analytických služeb (např. YouTube, Facebook, Google). Tyto třetí 
strany mohou získávat informace o tom, jak si uživatel prohlíží navštívené webové stránky. Při nastavení 
souborů cookies třetí strany funguje webová stránka, která soubory cookies nastavuje, jako prostředník 
a přístup k informacím uloženým a přenášeným soubory cookies má pouze třetí strana, která soubory 
cookies nastavila.  

2.4 V případě některých souborů cookies třetích stran jsou osobní údaje přenášeny mimo Evropský 
hospodářský prostor (EHP). Případy předávání údajů do třetích zemí jsou uvedeny níže. 

2.5 Soubory cookies umístěné společností Google LLC (dále jen Google), Meta Platforms Inc. (dále jen 
Meta, dříve Facebook) a Xandr Inc. (dále jen Xandr). Google, Meta i Xandr jsou společnosti se sídlem 
ve Spojených státech, které neposkytují úroveň ochrany požadovanou podle kapitoly V nařízení GDPR 
o ochraně údajů v EHP, jak rozhodl Soudní dvůr Evropské unie v rozsudku C-311/18 (Schrems II) ze 
dne 16. července 2020. Proto musí být při předávání údajů do Spojených států zajištěny odpovídající 
záruky. Společnost Google, Meta i Xandr používají pro předávání údajů mimo EHP standardy SSD 
vytvořené Evropskou komisí. 

2.6 SSD Google jsou k dispozici na následujícím odkazu: Podmínky zpracování dat v reklamách Google 
(safety.google) 
Kontaktní údaje Google: Google LLC, se sídlem 1600 Amphitheatre Parkway Mountain View, CA 94043, 
Spojené státy americké; kontakt v otázkách ochrany údajů: Centrum nápovědy pro ochranu osobních údajů - 
nápověda k zásadám (google.com), kontakt na pověřence pro ochranu osobních údajů společnosti Google: 
Formulář pro dotaz na ochranu osobních údajů - nápověda k zásadám (google.com) 

2.7 Meta SSD jsou k dispozici na následujícím odkazu: www.facebook.com 
Kontaktní údaje Meta: Meta Platforms Inc., se sídlem 1601 Willow Road Menlo Park, CA 94025, USA; 
kontakt pro otázky ochrany údajů: www.facebook.com 

mailto:gdprcz@molcesko.cz
mailto:dpo@mol.hu
https://business.safety.google/adsprocessorterms/
https://business.safety.google/adsprocessorterms/
https://support.google.com/policies/answer/9581826?hl=en#zippy=%2Cget-help-with-privacy-related-questions%2Ccontact-googles-data-protection-office
https://support.google.com/policies/answer/9581826?hl=en#zippy=%2Cget-help-with-privacy-related-questions%2Ccontact-googles-data-protection-office
https://support.google.com/policies/contact/general_privacy_form
http://www.facebook.com/
http://www.facebook.com/


 

 

2.8 K SSD Xandr lze přistupovat odesláním požadavku na Xandr, způsob odeslání požadavku je: 
xpo@xandr.com    
Kontaktní údaje Xandr: Xandr Inc., se sídlem 28 W 23rd St, New York, NY 10010, USA; kontakt pro 
otázky ochrany údajů: xpo@xandr.com, poštovní adresa: Xandr Inc. / Privacy Office, 28 West 23rd 
Street, Fl 4 New York, NY 10010, USA  

2.9 Soubory cookies dále dělíme na ty, které jsou nezbytně nutné k fungování webových stránek (dále jen 
nezbytné), preferenční nebo také funkční, statistické neboli výkonnostní a marketingové někdy také 
označované jako cookies pro personalizovanou reklamu.  

2.10 Soubory cookies, které jsou nezbytně nutné k fungování webových stránek: Tyto soubory cookies 
zajišťují správné fungování webových stránek a usnadňují jejich používání. Bez použití těchto souborů 
cookies nebudou části webových stránek správně fungovat. Proto není možné tyto soubory cookies 
zakázat. 

2.11 Funkční cookies: Tyto soubory cookies umožňují personalizaci webových stránek zaznamenáváním 
individuálních preferencí uživatele (jazyk webových stránek, počet zobrazovaných výsledků 
vyhledávání, nastavení ochrany osobních údajů atd.). Kromě toho tyto soubory cookies umožňují 
automatické vyplňování polí nebo dokonce identifikaci uživatelů při přihlašování k jejich online účtu. Tyto 
soubory cookies přispívají k rychlejšímu a plynulejšímu používání webových stránek tím, že uživatel 
nemusí při každém otevření webových stránek opakovat stejné nastavení. Tyto soubory cookies jsou 
při otevření webové stránky vždy ve výchozím nastavení vypnuty a aktivují se pouze se souhlasem 
uživatele. Souhlas uživatele s aktivací těchto souborů cookies lze kdykoli odvolat. Pokud jsou vypnuty, 
webová stránka nemůže uložit jednotlivá nastavení, takže je nutné je opakovat při každém procházení 
webu. 

2.12 Výkonnostní soubory cookies: Tyto soubory cookies nám umožňují počítat návštěvy a návštěvnost 
(např. počet kliknutí na určitý obsah, dobu prohlížení, četnost návratů), abychom mohli měřit a zlepšovat 
výkonnost webových stránek. Za tímto účelem analyzují chování uživatelů při prohlížení, například které 
stránky jsou nejoblíbenější a nejméně oblíbené a jak návštěvníci webové stránky používají. K tomu 
slouží počítadlo kliknutí nebo soubor cookies, který zjišťuje, kolik času stráví kurzor nad určitým 
obsahem a zda na něj uživatel klikne (to, na co ukáže, ale neklikne, ho pravděpodobně zajímá méně). 
Tyto soubory cookies provozují třetí strany - informace, které shromažďují, jsou nyní uchovávány 
Společností anonymně. Společnost tyto informace používá k sestavování statistik - například jaká 
stránka byla nejoblíbenější, co se uživatelům líbilo atd. Tyto soubory cookies jsou při otevření webové 
stránky vždy ve výchozím nastavení vypnuty a aktivují se pouze se souhlasem uživatele. Souhlas 
uživatele s aktivací těchto souborů cookies lze kdykoli odvolat. Vypnutí těchto souborů cookies ztěžuje 
Společnosti řádné sledování výkonnosti webových stránek, což jí brání provádět zlepšení, která by 
odrážela skutečné potřeby uživatelů. 

2.13 Soubory cookies pro personalizovanou reklamu: Tyto soubory cookies ukládají informace o chování 
uživatelů prostřednictvím sledování zvyklostí a historie prohlížení (např. často navštěvované webové 
stránky, čas strávený na preferovaných webových stránkách), což umožňuje zobrazování 
personalizovaných reklam od třetích stran. Tyto informace mohou zahrnovat například uživatelské 
jméno nebo IP adresu, marketingový identifikátor přidělený uživatelem (ID reklamy), který identifikuje 
uživatele na různých webových stránkách, seznam dříve navštívených webových stránek, čas strávený 
na každé webové stránce nebo provedenou akci uživatele (např. internetové vyhledávání). Společnost 
nemá přístup k souvisejícím osobním údajům - tyto soubory cookies se používají k podpoře reklamních 
aktivit na základě údajů shromážděných třetími stranami. Tyto soubory cookies jsou při otevření webové 
stránky vždy standardně vypnuty a aktivují se pouze se souhlasem uživatele. Souhlas uživatele s 
aktivací těchto souborů cookies může být kdykoli odvolán. 
 

3 Právní základ ukládání souborů cookies 
3.1 Poskytování služby informační společnosti, o kterou výslovně požádal účastník nebo uživatel podle čl. 

5 odst. 3 směrnice 2002/58/ES (směrnice o soukromí a elektronických komunikacích): soubory cookies, 
které jsou nezbytně nutné pro provoz webových stránek, jsou nezbytné pro řádné fungování webových 
stránek. Tyto soubory cookies nelze zakázat, bez nich nebudou webové stránky správně fungovat. 

3.2 Souhlas uživatele podle čl. 6 odst. 1 písm. a) nařízení GDPR: Funkční soubory cookies, výkonnostní 
soubory cookies a soubory cookies pro personalizovanou reklamu jsou na webové stránky umisťovány 
pouze se souhlasem uživatele. Uživatel může svůj souhlas kdykoli později odvolat nebo může svůj 
souhlas kdykoli později udělit, pokud jej neudělil. 
 
 
 
 

4 Správa nastavení souborů cookies 
Volbu souborů cookies, které jste nastavili, můžete kdykoli změnit otevřením záložky cookies v zápatí 
webové stránky.  

mailto:xpo@xandr.com
mailto:xpo@xandr.com


 

 

 
5 Povolení funkce „Nesledovat“ 
5.1 Funkce Nesledovat (Do Not Track) je funkce poskytovaná prohlížečem nebo zařízením uživatele (např. 

zařízení s iOS 14.5+), která umožňuje vypnout sledování webovými stránkami. Pokud povolíte funkci 
Nesledovat, váš prohlížeč při každé návštěvě webové stránky odešle na webovou stránku signál 
(dodatečnou hlavičku HTTP), že je funkce Nesledovat povolena, a zakáže ukládání souborů cookies do 
vašeho prohlížeče a zařízení, které používáte k prohlížení. 
Povolení funkce „Nesledovat“ v nejpoužívanějších prohlížečích: 
- Google Chrome: Vymazání, povolení a správa souborů cookies v prohlížeči Chrome - Počítač - 
Nápověda pro Google Chrome 
- Mozilla Firefox: Vylepšená ochrana sledování ve Firefoxu pro počítače | Nápověda pro Firefox 
(mozilla.org) 
- Microsoft Edge: Odstranění a správa souborů cookies (microsoft.com) 
- Safari: Zabránění sledování napříč stránkami v Safari na Macu - Podpora společnosti Apple 
 

6 Práva na ochranu údajů a opravné prostředky specifické v souvislosti s cookies 
6.1 Práva uživatele v oblasti ochrany údajů a právní prostředky nápravy a jejich omezení jsou podrobně 

uvedeny v GDPR (zejména v článcích 15, 16, 17, 18, 19, 21, 22, 77, 78, 79 a 82). 
6.2 Uživatel: 

- může zakázat a povolit umisťování souborů cookies pomocí nastavení souborů cookies; 
- může si vyžádat informace o tom, jaké osobní údaje jsou při používání souborů cookies zpracovávány; 
- může požádat o opravu svých osobních údajů zpracovávaných při používání souborů cookies; a 
- může požádat o výmaz svých osobních údajů zpracovávaných při používání souborů cookies nebo o 
omezení jejich zpracování;  

6.3 Aniž jsou dotčeny jiné správní nebo soudní prostředky nápravy, má uživatel právo podat stížnost u 
orgánu dozoru nad ochranou údajů - zejména v členském státě svého obvyklého bydliště, pracoviště 
nebo místa podezření na porušení - pokud zpracování osobních údajů při používání souborů cookies 
porušuje ustanovení GDPR. 

6.4 Informace o dozorových úřadech působících na území Evropské unie může uživatel získat na těchto 
internetových stránkách:  https://edpb.europa.eu/about-edpb/about-edpb/members_cs 
 
 

 


